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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 TRIMESTRE 3

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

12,335,948.81Impuestos 0.00 12,335,948.81 2,897,596.35 2,897,596.35 -9,438,352.46
6,041.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 6,041.00 0.00 0.00 -6,041.00
6,041.00GASTO CORRIENTE 0.00 6,041.00 0.00 0.00 -6,041.00
6,041.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 6,041.00 0.00 0.00 -6,041.00
6,041.00BAILES  EVENTUALES DE ESPECULACION, SE COBRARA LA

ENTRADA SOBRE VOL. VEND
0.00 6,041.00 0.00 0.00 -6,041.00

0.00OTRAS DIVERSIONES O ESPECTACULOS PUBLICOS NO
ESPECIFICADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,640,880.81Impuestos sobre el patrimonio 0.00 4,640,880.81 138,255.00 138,255.00 -4,502,625.81
4,640,880.81RECURSOS FISCALES 0.00 4,640,880.81 138,255.00 138,255.00 -4,502,625.81
4,640,880.81PREDIAL 0.00 4,640,880.81 138,255.00 138,255.00 -4,502,625.81
2,178,238.30PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 2,178,238.30 64,864.00 64,864.00 -2,113,374.30
2,178,238.30URBANOS BALDIOS. 0.00 2,178,238.30 64,864.00 64,864.00 -2,113,374.30

955,741.48PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 955,741.48 27,145.00 27,145.00 -928,596.48
955,741.48RUSTICOS BALDIOS 0.00 955,741.48 27,145.00 27,145.00 -928,596.48

1,506,077.57PREDIOS URBANOS SUB-URBANOS Y RUSTICOS EDIFICADOS 0.00 1,506,077.57 46,040.00 46,040.00 -1,460,037.57
1,460,778.86URBANOS  EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 1,460,778.86 46,040.00 46,040.00 -1,414,738.86

45,298.71RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 45,298.71 0.00 0.00 -45,298.71
823.46PREDIOS EDIF PROP DE PENSIONADOS Y JUBILADOS  DE

NACIONALIDAD MEXICANA DESTINADOS EXLUSIVAMENTE A
CASA HABITACION

0.00 823.46 206.00 206.00 -617.46

823.46INSEN 0.00 823.46 206.00 206.00 -617.46
4,637,430.98Impuestos sobre la produccin, el consumo y las transacciones 0.00 4,637,430.98 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.47
4,637,430.98RECURSOS FISCALES 0.00 4,637,430.98 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.47
4,637,430.98IMPUESTOS SOBRE   LAS TRANSACCIONES 0.00 4,637,430.98 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.47
4,637,430.98SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 0.00 4,637,430.98 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.47

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

396,144.06Impuestos Ecolgicos 0.00 396,144.06 75,275.08 75,275.08 -320,868.98
396,144.06RECURSOS FISCALES 0.00 396,144.06 75,275.08 75,275.08 -320,868.98
396,144.06IMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00 396,144.06 75,275.08 75,275.08 -320,868.98
286,826.97PRO - BOMBEROS 0.00 286,826.97 40,470.52 40,470.52 -246,356.45
241,523.15LICENCIA PARA CONSTRUCCION EDIFICIOS O CASA

HABITACION, RESTAURACION, REPARACION O REPARACION,
URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION

0.00 241,523.15 26,003.35 26,003.35 -215,519.80

44,244.71POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES GIROS ENAJENACION DE
BEBIDAS ALCOHOLICAS

0.00 44,244.71 14,467.17 14,467.17 -29,777.54

1,059.11LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACION PARA COLOCACION
DE ANUNCIOS O CARTELES COMERCIALES Y REALIZACION
DE PUBLICIDAD

0.00 1,059.11 0.00 0.00 -1,059.11

109,317.09PRO - ECOLOGIA 0.00 109,317.09 34,804.56 34,804.56 -74,512.53
1,350.00POR PERMISO POR DERRIBA DE ARBOL PUBLICO O PRIVADO

POR CM DE DIAMETRO
0.00 1,350.00 0.00 0.00 -1,350.00
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0.00POR EXTRACCION DE MATERIALES MINERALES PETREOS NO
RESERVADOS A LA FEDERACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

89,156.41POR DICTAMENES DE USOS DE SUELOS 0.00 89,156.41 23,109.00 23,109.00 -66,047.41
10,224.00MOVIMIENTOS DE ACTIVIDADES RIESGOSAS DENTRO DE

EMPRESAS
0.00 10,224.00 0.00 0.00 -10,224.00

8,312.18POR MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL INFORME
PREVENTIVO O DE RIESGO

0.00 8,312.18 11,695.56 11,695.56 3,383.38

274.50POR LICENCIA DE MANEJO DE SUSTANCIAS NO RESERVADAS
A LA FEDERACION

0.00 274.50 0.00 0.00 -274.50

77,451.95Accesorios de Impuestos 0.00 77,451.95 28,200.00 28,200.00 -49,251.95
77,451.95RECURSOS FISCALES 0.00 77,451.95 28,200.00 28,200.00 -49,251.95
77,451.95RECARGOS 0.00 77,451.95 28,200.00 28,200.00 -49,251.95
77,451.95PREDIAL 0.00 77,451.95 28,200.00 28,200.00 -49,251.95
77,451.95PREDIAL. 0.00 77,451.95 28,200.00 28,200.00 -49,251.95

1,780,266.76Otros Impuestos 0.00 1,780,266.76 269,116.76 269,116.76 -1,511,150.00
1,780,266.76RECURSOS FISCALES 0.00 1,780,266.76 269,116.76 269,116.76 -1,511,150.00
1,780,266.76ADICIONALES 0.00 1,780,266.76 269,116.76 269,116.76 -1,511,150.00
1,649,865.84APLICADOS A IMPTO PREDIAL Y DERECHOS POR SERVICIOS

CATASTRALES
0.00 1,649,865.84 221,513.94 221,513.94 -1,428,351.90

824,932.92FOMENTO PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 824,932.92 100,391.97 100,391.97 -724,540.95
824,932.92FOMENTO PRO-CAMINOS 0.00 824,932.92 100,391.97 100,391.97 -724,540.95

0.00FOMENTO AL TURISMO 0.00 0.00 20,730.00 20,730.00 20,730.00
56,163.96APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO 0.00 56,163.96 6,846.80 6,846.80 -49,317.16
28,081.9815% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 28,081.98 3,423.40 3,423.40 -24,658.58
28,081.9815% PRO RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO

FORESTAL
0.00 28,081.98 3,423.40 3,423.40 -24,658.58

74,236.96APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE

0.00 74,236.96 40,756.02 40,756.02 -33,480.94

37,118.4815% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 37,118.48 20,378.01 20,378.01 -16,740.47
37,118.4815% PRO REDES 0.00 37,118.48 20,378.01 20,378.01 -16,740.47

797,733.25Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 797,733.25 197,023.00 197,023.00 -600,710.25

797,733.25RECURSOS FISCALES 0.00 797,733.25 197,023.00 197,023.00 -600,710.25
797,733.25REZAGOS 0.00 797,733.25 197,023.00 197,023.00 -600,710.25
797,733.25REZAGOS 0.00 797,733.25 197,023.00 197,023.00 -600,710.25
797,733.25REZAGOS PREDIAL 0.00 797,733.25 197,023.00 197,023.00 -600,710.25

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribucin de mejoras por obras pblicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacin o pago

8,437,666.12Derechos 0.00 8,437,666.12 2,512,952.25 2,512,952.25 -5,924,713.87
27,255.66Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacin de

bienes de dominio pblico
0.00 27,255.66 0.00 0.00 -27,255.66

27,255.66RECURSOS FISCALES 0.00 27,255.66 0.00 0.00 -27,255.66
27,255.66POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 27,255.66 0.00 0.00 -27,255.66
27,255.66COMERCIO AMBULANTE 0.00 27,255.66 0.00 0.00 -27,255.66

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5,312,848.89Derechos por prestacin de servicios 0.00 5,312,848.89 1,859,918.53 1,859,918.53 -3,452,930.36
5,312,848.89RECURSOS FISCALES 0.00 5,312,848.89 1,859,918.53 1,859,918.53 -3,452,930.36

56,076.19SERV GRALES DEL RASTRO MPAL O LUGARES AUTORIZADO
AL LOCAL DEL EXPENDIO

0.00 56,076.19 7,950.00 7,950.00 -48,126.19

56,076.19SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL O DESPLUME,
RASURADO, EXTRACCION Y LAVADOS DE VICERAS

0.00 56,076.19 7,950.00 7,950.00 -48,126.19

263,465.51SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO

0.00 263,465.51 135,853.98 135,853.98 -127,611.53

263,465.51POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTOS DE AGUA POTABLE 0.00 263,465.51 135,853.98 135,853.98 -127,611.53
4,796,568.20SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 4,796,568.20 1,693,320.35 1,693,320.35 -3,103,247.85
4,796,568.20SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 4,796,568.20 1,693,320.35 1,693,320.35 -3,103,247.85

194,837.74SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO
MUNICIPAL

0.00 194,837.74 22,662.00 22,662.00 -172,175.74

194,837.74LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE
DOCUMENTOS DE TRANSITO

0.00 194,837.74 22,662.00 22,662.00 -172,175.74

194,837.74LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 194,837.74 22,662.00 22,662.00 -172,175.74
18,833.31POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 18,833.31 1,059.00 1,059.00 -17,774.31

176,004.43POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 0.00 176,004.43 21,603.00 21,603.00 -154,401.43
1,901.25SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO

MUNICIPAL
0.00 1,901.25 132.20 132.20 -1,769.05

1,901.25LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE
DOCUMENTOS DE TRANSITO

0.00 1,901.25 132.20 132.20 -1,769.05

1,901.25LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 1,901.25 132.20 132.20 -1,769.05
1,901.25LICENCIA PARA MENORES DE EDAD POR  6 MESES 0.00 1,901.25 132.20 132.20 -1,769.05

3,084,628.57Otros Derechos 0.00 3,084,628.57 653,033.72 653,033.72 -2,431,594.85
3,084,628.57RECURSOS FISCALES 0.00 3,084,628.57 653,033.72 653,033.72 -2,431,594.85
2,174,827.32LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASA

HABITACION, RESTAURACION O REPARACION,
URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION

0.00 2,174,827.32 468,629.20 468,629.20 -1,706,198.12

513,001.26POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE
OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS

0.00 513,001.26 169,866.00 169,866.00 -343,135.26

6,030.00POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS DE  PARA LA
REPARACION DE EDIFICIOS O CASA HABITACION

0.00 6,030.00 1,000.00 1,000.00 -5,030.00

0.00POR LA AUTORIZACION PARA LA FUSION DE PREDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1,617,574.61POR LA AUTORIZACION PARA SUB DIVISION LOTIFICACION Y

RELOTIFICACION DE PREDIOS
0.00 1,617,574.61 290,460.20 290,460.20 -1,327,114.41

14,243.64LICENCIA DE OCUPACION 0.00 14,243.64 3,233.00 3,233.00 -11,010.64
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23,977.81TERMINACION DE OBRA 0.00 23,977.81 4,070.00 4,070.00 -19,907.81
0.00REGISTRO DE DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

92,289.89LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASA
HABITACION Y DE PREDIOS

0.00 92,289.89 31,502.00 31,502.00 -60,787.89

92,289.89POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 0.00 92,289.89 31,502.00 31,502.00 -60,787.89
308,382.22DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS

CATASTRALES
0.00 308,382.22 36,300.75 36,300.75 -272,081.47

57,356.30CONSTANCIAS 0.00 57,356.30 5,248.29 5,248.29 -52,108.01
166,529.42CERTIFICACIONES. 0.00 166,529.42 19,935.71 19,935.71 -146,593.71

84,496.50OTROS SERVICIOS 0.00 84,496.50 11,116.75 11,116.75 -73,379.75
349,793.61ENAJENACION 0.00 349,793.61 95,189.87 95,189.87 -254,603.74
349,793.61ENAJENACION 0.00 349,793.61 95,189.87 95,189.87 -254,603.74
349,793.61POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS

COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL
MERCADO

0.00 349,793.61 95,189.87 95,189.87 -254,603.74

9,945.20POR LICENCIAS PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS  O CARTELES Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 9,945.20 0.00 0.00 -9,945.20

9,945.20ANUNCIOS LUMINOSOS ESPECTACULARES Y ELECTRONICOS
POR ANUALIDAD

0.00 9,945.20 0.00 0.00 -9,945.20

149,390.3390% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 0.00 149,390.33 21,411.90 21,411.90 -127,978.43
149,390.3390% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 0.00 149,390.33 21,411.90 21,411.90 -127,978.43

12,904.31NACIMIENTOS 0.00 12,904.31 1,785.40 1,785.40 -11,118.91
63,562.73MATRIMONIOS 0.00 63,562.73 8,137.10 8,137.10 -55,425.63
72,923.29OTROS REGISTROS 0.00 72,923.29 11,489.40 11,489.40 -61,433.89
12,933.00Accesorios de Derechos 0.00 12,933.00 0.00 0.00 -12,933.00
12,933.00RECURSOS FISCALES 0.00 12,933.00 0.00 0.00 -12,933.00
12,933.00APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO 0.00 12,933.00 0.00 0.00 -12,933.00
12,933.00RECARGOS 0.00 12,933.00 0.00 0.00 -12,933.00
12,933.00RECARGOS 0.00 12,933.00 0.00 0.00 -12,933.00

0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

349,884.62Productos 205,000.00 554,884.62 262,980.33 210,829.99 -139,054.63
349,884.62Productos 205,000.00 554,884.62 262,980.33 210,829.99 -139,054.63
204,550.28RECURSOS FISCALES 0.00 204,550.28 124,718.56 124,718.56 -79,831.72

0.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES
MUEBLES E INMUEBLES

0.00 0.00 9,891.50 9,891.50 9,891.50

0.00TIANGUIS 0.00 0.00 9,891.50 9,891.50 9,891.50
77,455.13VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 77,455.13 62,362.00 62,362.00 -15,093.13
77,455.13VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 77,455.13 62,362.00 62,362.00 -15,093.13
29,025.00FORMAS 3DCC 0.00 29,025.00 3,800.00 3,800.00 -25,225.00
48,430.13FORMATOS DEL REGISTRO CIVIL 0.00 48,430.13 58,562.00 58,562.00 10,131.87

127,095.15PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 127,095.15 52,465.06 52,465.06 -74,630.09
127,095.15PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 127,095.15 52,465.06 52,465.06 -74,630.09
145,334.34PARTICIPACIONES FEDERALES 205,000.00 350,334.34 138,261.77 86,111.43 -59,222.91
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145,334.34PRODUCTOS FINANCIEROS 205,000.00 350,334.34 138,261.77 86,111.43 -59,222.91
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

689,013.97Aprovechamientos 0.00 689,013.97 0.00 0.00 -689,013.97
689,013.97Aprovechamientos 0.00 689,013.97 0.00 0.00 -689,013.97
622,224.97RECURSOS FISCALES 0.00 622,224.97 0.00 0.00 -622,224.97

0.00RECARGOS - MULTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00RECARGOS - MULTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

622,224.97DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 622,224.97 0.00 0.00 -622,224.97
622,224.97PARTICULARES 0.00 622,224.97 0.00 0.00 -622,224.97

66,789.00GASTO CORRIENTE 0.00 66,789.00 0.00 0.00 -66,789.00
66,789.00APROVECHAMIENTOS 0.00 66,789.00 0.00 0.00 -66,789.00
28,554.19RECARGOS 0.00 28,554.19 0.00 0.00 -28,554.19
38,234.81MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 38,234.81 0.00 0.00 -38,234.81

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestacin de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Instituciones Pblicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Fideicomisos Financieros Pblicos con Participacin Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los rganos Autnomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
0.00RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
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Ingreso

0.00OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
0.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

142,372,301.48Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracin Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

12,599,818.88 154,972,120.36 53,243,775.92 53,243,775.92 -89,128,525.56

65,275,253.17Participaciones 11,795,000.00 77,070,253.17 27,618,973.69 27,618,973.69 -37,656,279.48
65,275,253.17PARTICIPACIONES FEDERALES 11,795,000.00 77,070,253.17 27,618,973.69 27,618,973.69 -37,656,279.48
65,275,253.17LAS PROVISIONES DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACION 11,795,000.00 77,070,253.17 27,618,973.69 27,618,973.69 -37,656,279.48
58,679,544.08FONDO GENERAL 11,795,000.00 70,474,544.08 24,706,990.96 24,706,990.96 -33,972,553.12

5,828,926.96FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 5,828,926.96 2,804,007.59 2,804,007.59 -3,024,919.37
766,782.13POR EL COBRO DE MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES

NO FISCALES Y DERECHOS DE ZONA FEDERAL  MARITIMA
0.00 766,782.13 107,975.14 107,975.14 -658,806.99

73,000,089.48Aportaciones 0.00 73,000,089.48 24,155,576.66 24,155,576.66 -48,844,512.82
52,759,720.90OBRAS PUBLICAS 0.00 52,759,720.90 18,299,123.78 18,299,123.78 -34,460,597.12
52,759,720.90FONDO PARA LA INFRAESTRUCUTRA SOCIAL MUNICIPAL 0.00 52,759,720.90 18,299,123.78 18,299,123.78 -34,460,597.12
52,759,720.90FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-168,653.00 52,591,067.90 18,242,022.00 18,242,022.00 -34,517,698.90

0.00INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

168,653.00 168,653.00 57,101.78 57,101.78 57,101.78

20,240,368.58FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 0.00 20,240,368.58 5,856,452.88 5,856,452.88 -14,383,915.70
20,240,368.58FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE

LOS MUNICIPIOS
0.00 20,240,368.58 5,856,452.88 5,856,452.88 -14,383,915.70

20,240,368.58FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE
LOS MUNICIPIOS

-15,000.00 20,225,368.58 5,849,547.66 5,849,547.66 -14,390,820.92

0.00INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

15,000.00 15,000.00 6,905.22 6,905.22 6,905.22

4,096,958.83Convenios 804,818.88 4,901,777.71 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.26
4,096,958.83PARTICIPACIONES FEDERALES 804,818.88 4,901,777.71 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.26
4,096,958.83PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 804,818.88 4,901,777.71 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.26
4,096,958.83FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
804,818.88 4,901,777.71 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.26

0.00Incentivos Derivados de la Colaboracin Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Pblico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Anlogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petrleo para la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

Estabilizacin y el Desarrollo
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 164,184,815.00 12,804,818.88 58,885,154.5158,937,304.85 -105,299,660.49176,989,633.88
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

12,335,948.81Impuestos 0.00 2,897,596.35 2,897,596.35 -9,438,352.4612,335,948.81
6,041.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -6,041.006,041.00
6,041.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -6,041.006,041.00
6,041.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -6,041.006,041.00
6,041.00BAILES  EVENTUALES DE ESPECULACION, SE COBRARA

LA ENTRADA SOBRE VOL. VEND
0.00 0.00 0.00 -6,041.006,041.00

0.00OTRAS DIVERSIONES O ESPECTACULOS PUBLICOS NO
ESPECIFICADOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00

4,640,880.81Impuestos sobre el patrimonio 0.00 138,255.00 138,255.00 -4,502,625.814,640,880.81
4,640,880.81RECURSOS FISCALES 0.00 138,255.00 138,255.00 -4,502,625.814,640,880.81
4,640,880.81PREDIAL 0.00 138,255.00 138,255.00 -4,502,625.814,640,880.81
2,178,238.30PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 64,864.00 64,864.00 -2,113,374.302,178,238.30
2,178,238.30URBANOS BALDIOS. 0.00 64,864.00 64,864.00 -2,113,374.302,178,238.30

955,741.48PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 27,145.00 27,145.00 -928,596.48955,741.48
955,741.48RUSTICOS BALDIOS 0.00 27,145.00 27,145.00 -928,596.48955,741.48

1,506,077.57PREDIOS URBANOS SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 46,040.00 46,040.00 -1,460,037.571,506,077.57

1,460,778.86URBANOS  EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 46,040.00 46,040.00 -1,414,738.861,460,778.86
45,298.71RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 0.00 0.00 -45,298.7145,298.71

823.46PREDIOS EDIF PROP DE PENSIONADOS Y JUBILADOS  DE
NACIONALIDAD MEXICANA DESTINADOS
EXLUSIVAMENTE A CASA HABITACION

0.00 206.00 206.00 -617.46823.46

823.46INSEN 0.00 206.00 206.00 -617.46823.46
4,637,430.98Impuestos sobre la produccin, el consumo y las transacciones 0.00 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.474,637,430.98

4,637,430.98RECURSOS FISCALES 0.00 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.474,637,430.98
4,637,430.98IMPUESTOS SOBRE   LAS TRANSACCIONES 0.00 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.474,637,430.98
4,637,430.98SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 0.00 2,189,726.51 2,189,726.51 -2,447,704.474,637,430.98

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00

396,144.06Impuestos Ecolgicos 0.00 75,275.08 75,275.08 -320,868.98396,144.06
396,144.06RECURSOS FISCALES 0.00 75,275.08 75,275.08 -320,868.98396,144.06
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Formato IP-1
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Ingreso

396,144.06IMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00 75,275.08 75,275.08 -320,868.98396,144.06
286,826.97PRO - BOMBEROS 0.00 40,470.52 40,470.52 -246,356.45286,826.97
241,523.15LICENCIA PARA CONSTRUCCION EDIFICIOS O CASA

HABITACION, RESTAURACION, REPARACION O
REPARACION, URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO,
LOTIFICACION, RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION

0.00 26,003.35 26,003.35 -215,519.80241,523.15

44,244.71POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA FUNCIONAMIENTO
DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES GIROS ENAJENACION
DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

0.00 14,467.17 14,467.17 -29,777.5444,244.71

1,059.11LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACION PARA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES COMERCIALES
Y REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -1,059.111,059.11

109,317.09PRO - ECOLOGIA 0.00 34,804.56 34,804.56 -74,512.53109,317.09
1,350.00POR PERMISO POR DERRIBA DE ARBOL PUBLICO O

PRIVADO POR CM DE DIAMETRO
0.00 0.00 0.00 -1,350.001,350.00

0.00POR EXTRACCION DE MATERIALES MINERALES PETREOS
NO RESERVADOS A LA FEDERACION

0.00 0.00 0.00 0.000.00

89,156.41POR DICTAMENES DE USOS DE SUELOS 0.00 23,109.00 23,109.00 -66,047.4189,156.41
10,224.00MOVIMIENTOS DE ACTIVIDADES RIESGOSAS DENTRO DE

EMPRESAS
0.00 0.00 0.00 -10,224.0010,224.00

8,312.18POR MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL INFORME
PREVENTIVO O DE RIESGO

0.00 11,695.56 11,695.56 3,383.388,312.18

274.50POR LICENCIA DE MANEJO DE SUSTANCIAS NO
RESERVADAS A LA FEDERACION

0.00 0.00 0.00 -274.50274.50

77,451.95Accesorios de Impuestos 0.00 28,200.00 28,200.00 -49,251.9577,451.95
77,451.95RECURSOS FISCALES 0.00 28,200.00 28,200.00 -49,251.9577,451.95
77,451.95RECARGOS 0.00 28,200.00 28,200.00 -49,251.9577,451.95
77,451.95PREDIAL 0.00 28,200.00 28,200.00 -49,251.9577,451.95
77,451.95PREDIAL. 0.00 28,200.00 28,200.00 -49,251.9577,451.95

1,780,266.76Otros Impuestos 0.00 269,116.76 269,116.76 -1,511,150.001,780,266.76
1,780,266.76RECURSOS FISCALES 0.00 269,116.76 269,116.76 -1,511,150.001,780,266.76
1,780,266.76ADICIONALES 0.00 269,116.76 269,116.76 -1,511,150.001,780,266.76
1,649,865.84APLICADOS A IMPTO PREDIAL Y DERECHOS POR

SERVICIOS CATASTRALES
0.00 221,513.94 221,513.94 -1,428,351.901,649,865.84

824,932.92FOMENTO PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 100,391.97 100,391.97 -724,540.95824,932.92
824,932.92FOMENTO PRO-CAMINOS 0.00 100,391.97 100,391.97 -724,540.95824,932.92

0.00FOMENTO AL TURISMO 0.00 20,730.00 20,730.00 20,730.000.00
56,163.96APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO 0.00 6,846.80 6,846.80 -49,317.1656,163.96
28,081.9815% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 3,423.40 3,423.40 -24,658.5828,081.98
28,081.9815% PRO RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO

FORESTAL
0.00 3,423.40 3,423.40 -24,658.5828,081.98

74,236.96APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE

0.00 40,756.02 40,756.02 -33,480.9474,236.96

37,118.4815% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 20,378.01 20,378.01 -16,740.4737,118.48
37,118.4815% PRO REDES 0.00 20,378.01 20,378.01 -16,740.4737,118.48

797,733.25Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de 0.00 197,023.00 197,023.00 -600,710.25797,733.25
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Ingreso
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797,733.25RECURSOS FISCALES 0.00 197,023.00 197,023.00 -600,710.25797,733.25
797,733.25REZAGOS 0.00 197,023.00 197,023.00 -600,710.25797,733.25
797,733.25REZAGOS 0.00 197,023.00 197,023.00 -600,710.25797,733.25
797,733.25REZAGOS PREDIAL 0.00 197,023.00 197,023.00 -600,710.25797,733.25

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribucin de mejoras por obras pblicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

8,437,666.12Derechos 0.00 2,512,952.25 2,512,952.25 -5,924,713.878,437,666.12
27,255.66Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacin de

bienes de dominio pblico
0.00 0.00 0.00 -27,255.6627,255.66

27,255.66RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -27,255.6627,255.66
27,255.66POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -27,255.6627,255.66
27,255.66COMERCIO AMBULANTE 0.00 0.00 0.00 -27,255.6627,255.66

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
5,312,848.89Derechos por prestacin de servicios 0.00 1,859,918.53 1,859,918.53 -3,452,930.365,312,848.89
5,312,848.89RECURSOS FISCALES 0.00 1,859,918.53 1,859,918.53 -3,452,930.365,312,848.89

56,076.19SERV GRALES DEL RASTRO MPAL O LUGARES
AUTORIZADO AL LOCAL DEL EXPENDIO

0.00 7,950.00 7,950.00 -48,126.1956,076.19

56,076.19SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL O DESPLUME,
RASURADO, EXTRACCION Y LAVADOS DE VICERAS

0.00 7,950.00 7,950.00 -48,126.1956,076.19

263,465.51SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

0.00 135,853.98 135,853.98 -127,611.53263,465.51

263,465.51POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTOS DE AGUA
POTABLE

0.00 135,853.98 135,853.98 -127,611.53263,465.51

4,796,568.20SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 1,693,320.35 1,693,320.35 -3,103,247.854,796,568.20
4,796,568.20SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 1,693,320.35 1,693,320.35 -3,103,247.854,796,568.20

194,837.74SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE
TRANSITO MUNICIPAL

0.00 22,662.00 22,662.00 -172,175.74194,837.74

194,837.74LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION
DE DOCUMENTOS DE TRANSITO

0.00 22,662.00 22,662.00 -172,175.74194,837.74

194,837.74LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 22,662.00 22,662.00 -172,175.74194,837.74
18,833.31POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 1,059.00 1,059.00 -17,774.3118,833.31

176,004.43POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 0.00 21,603.00 21,603.00 -154,401.43176,004.43
1,901.25SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE

TRANSITO MUNICIPAL
0.00 132.20 132.20 -1,769.051,901.25

1,901.25LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION
DE DOCUMENTOS DE TRANSITO

0.00 132.20 132.20 -1,769.051,901.25
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1,901.25LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 132.20 132.20 -1,769.051,901.25
1,901.25LICENCIA PARA MENORES DE EDAD POR  6 MESES 0.00 132.20 132.20 -1,769.051,901.25

3,084,628.57Otros Derechos 0.00 653,033.72 653,033.72 -2,431,594.853,084,628.57
3,084,628.57RECURSOS FISCALES 0.00 653,033.72 653,033.72 -2,431,594.853,084,628.57
2,174,827.32LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASA

HABITACION, RESTAURACION O REPARACION,
URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION

0.00 468,629.20 468,629.20 -1,706,198.122,174,827.32

513,001.26POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCION
DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS

0.00 169,866.00 169,866.00 -343,135.26513,001.26

6,030.00POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS DE  PARA LA
REPARACION DE EDIFICIOS O CASA HABITACION

0.00 1,000.00 1,000.00 -5,030.006,030.00

0.00POR LA AUTORIZACION PARA LA FUSION DE PREDIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1,617,574.61POR LA AUTORIZACION PARA SUB DIVISION LOTIFICACION

Y RELOTIFICACION DE PREDIOS
0.00 290,460.20 290,460.20 -1,327,114.411,617,574.61

14,243.64LICENCIA DE OCUPACION 0.00 3,233.00 3,233.00 -11,010.6414,243.64
23,977.81TERMINACION DE OBRA 0.00 4,070.00 4,070.00 -19,907.8123,977.81

0.00REGISTRO DE DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA 0.00 0.00 0.00 0.000.00
92,289.89LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O

CASA HABITACION Y DE PREDIOS
0.00 31,502.00 31,502.00 -60,787.8992,289.89

92,289.89POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 0.00 31,502.00 31,502.00 -60,787.8992,289.89
308,382.22DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y

SERVICIOS CATASTRALES
0.00 36,300.75 36,300.75 -272,081.47308,382.22

57,356.30CONSTANCIAS 0.00 5,248.29 5,248.29 -52,108.0157,356.30
166,529.42CERTIFICACIONES. 0.00 19,935.71 19,935.71 -146,593.71166,529.42

84,496.50OTROS SERVICIOS 0.00 11,116.75 11,116.75 -73,379.7584,496.50
349,793.61ENAJENACION 0.00 95,189.87 95,189.87 -254,603.74349,793.61
349,793.61ENAJENACION 0.00 95,189.87 95,189.87 -254,603.74349,793.61
349,793.61POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS

COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL
MERCADO

0.00 95,189.87 95,189.87 -254,603.74349,793.61

9,945.20POR LICENCIAS PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS  O CARTELES Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -9,945.209,945.20

9,945.20ANUNCIOS LUMINOSOS ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS POR ANUALIDAD

0.00 0.00 0.00 -9,945.209,945.20

149,390.3390% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 0.00 21,411.90 21,411.90 -127,978.43149,390.33
149,390.3390% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 0.00 21,411.90 21,411.90 -127,978.43149,390.33

12,904.31NACIMIENTOS 0.00 1,785.40 1,785.40 -11,118.9112,904.31
63,562.73MATRIMONIOS 0.00 8,137.10 8,137.10 -55,425.6363,562.73
72,923.29OTROS REGISTROS 0.00 11,489.40 11,489.40 -61,433.8972,923.29
12,933.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 -12,933.0012,933.00
12,933.00RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -12,933.0012,933.00
12,933.00APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO 0.00 0.00 0.00 -12,933.0012,933.00
12,933.00RECARGOS 0.00 0.00 0.00 -12,933.0012,933.00
12,933.00RECARGOS 0.00 0.00 0.00 -12,933.0012,933.00

0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

349,884.62Productos 205,000.00 262,980.33 210,829.99 -139,054.63554,884.62
349,884.62Productos 205,000.00 262,980.33 210,829.99 -139,054.63554,884.62
204,550.28RECURSOS FISCALES 0.00 124,718.56 124,718.56 -79,831.72204,550.28

0.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES
MUEBLES E INMUEBLES

0.00 9,891.50 9,891.50 9,891.500.00

0.00TIANGUIS 0.00 9,891.50 9,891.50 9,891.500.00
77,455.13VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 62,362.00 62,362.00 -15,093.1377,455.13
77,455.13VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 62,362.00 62,362.00 -15,093.1377,455.13
29,025.00FORMAS 3DCC 0.00 3,800.00 3,800.00 -25,225.0029,025.00
48,430.13FORMATOS DEL REGISTRO CIVIL 0.00 58,562.00 58,562.00 10,131.8748,430.13

127,095.15PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 52,465.06 52,465.06 -74,630.09127,095.15
127,095.15PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 52,465.06 52,465.06 -74,630.09127,095.15
145,334.34PARTICIPACIONES FEDERALES 205,000.00 138,261.77 86,111.43 -59,222.91350,334.34
145,334.34PRODUCTOS FINANCIEROS 205,000.00 138,261.77 86,111.43 -59,222.91350,334.34

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

689,013.97Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -689,013.97689,013.97
689,013.97Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -689,013.97689,013.97
622,224.97RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -622,224.97622,224.97

0.00RECARGOS - MULTAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00RECARGOS - MULTAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00

622,224.97DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 0.00 0.00 -622,224.97622,224.97
622,224.97PARTICULARES 0.00 0.00 0.00 -622,224.97622,224.97

66,789.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -66,789.0066,789.00
66,789.00APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 -66,789.0066,789.00
28,554.19RECARGOS 0.00 0.00 0.00 -28,554.1928,554.19
38,234.81MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -38,234.8138,234.81

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

142,372,301.48Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracin Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

12,599,818.88 53,243,775.92 53,243,775.92 -89,128,525.56154,972,120.36

65,275,253.17Participaciones 11,795,000.00 27,618,973.69 27,618,973.69 -37,656,279.4877,070,253.17
65,275,253.17PARTICIPACIONES FEDERALES 11,795,000.00 27,618,973.69 27,618,973.69 -37,656,279.4877,070,253.17
65,275,253.17LAS PROVISIONES DEL FONDO GENERAL DE

PARTICIPACION
11,795,000.00 27,618,973.69 27,618,973.69 -37,656,279.4877,070,253.17

58,679,544.08FONDO GENERAL 11,795,000.00 24,706,990.96 24,706,990.96 -33,972,553.1270,474,544.08
5,828,926.96FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 2,804,007.59 2,804,007.59 -3,024,919.375,828,926.96

766,782.13POR EL COBRO DE MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 107,975.14 107,975.14 -658,806.99766,782.13
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FEDERALES NO FISCALES Y DERECHOS DE ZONA
FEDERAL  MARITIMA

73,000,089.48Aportaciones 0.00 24,155,576.66 24,155,576.66 -48,844,512.8273,000,089.48
52,759,720.90OBRAS PUBLICAS 0.00 18,299,123.78 18,299,123.78 -34,460,597.1252,759,720.90
52,759,720.90FONDO PARA LA INFRAESTRUCUTRA SOCIAL MUNICIPAL 0.00 18,299,123.78 18,299,123.78 -34,460,597.1252,759,720.90
52,759,720.90FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-168,653.00 18,242,022.00 18,242,022.00 -34,517,698.9052,591,067.90

0.00INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

168,653.00 57,101.78 57,101.78 57,101.78168,653.00

20,240,368.58FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 0.00 5,856,452.88 5,856,452.88 -14,383,915.7020,240,368.58
20,240,368.58FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS

DE LOS MUNICIPIOS
0.00 5,856,452.88 5,856,452.88 -14,383,915.7020,240,368.58

20,240,368.58FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS
DE LOS MUNICIPIOS

-15,000.00 5,849,547.66 5,849,547.66 -14,390,820.9220,225,368.58

0.00INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

15,000.00 6,905.22 6,905.22 6,905.2215,000.00

4,096,958.83Convenios 804,818.88 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.264,901,777.71
4,096,958.83PARTICIPACIONES FEDERALES 804,818.88 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.264,901,777.71
4,096,958.83PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 804,818.88 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.264,901,777.71
4,096,958.83FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
804,818.88 1,469,225.57 1,469,225.57 -2,627,733.264,901,777.71

0.00Incentivos Derivados de la Colaboracin Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Pblico
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Anlogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petrleo para la
Estabilizacin y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestacin de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Instituciones Pblicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Fideicomisos Financieros Pblicos con Participacin Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los rganos Autnomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.000.00
0.00RECURSOS FISCALES 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.000.00
0.00OTROS INGRESOS 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.000.00
0.00OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.000.00
0.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 164,184,815.00 12,804,818.88 58,937,304.85 58,885,154.51 -105,299,660.49176,989,633.88
Ingresos excedentes
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


